Arh. Naţ. Magh., Dl. 8 006. Fotocopie la Inst. de ist. şi arh. Cluj-Napoca/1317.
Rezumat în actul lui Ştefan Bubek, judele curţii regale, din 12 iunie 1367,
Vişegrad, în transumpt în actul lui Ştefan, palatinul Ungariei, din 6 no
iembrie 1388.

1 3 mai 1357.
2 9 octombrie 1319.
* 9 aprilie 1317.
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122 1357 mai 4, Sîntimbru.

Viris religiosis et honestis, conventui ecclesie beate virginis de 
Clusmunustra, amicis suis reverendis, Dominicus, vicewoyvoda Transsil- 
vanus, amicitiam paratam debito cum honore. Dicitur nobis in persona 
magistri Nicolai dicti Wos, casteUani de Kuholum, quod quedam posses- 
sio sua, Acyntus vocata, in comitatu Albensi habita, recaptivatione et 
sibi statutione facienda plurimum indigeret. Super quo, vestram amici
tiam presentibus petimus diligenter quatenus vestrum mittatis hominem 
pro testimonio fidedignum, quo presente magister Johannes, filius Petri, 
filii Mykud condam bani, vel magister Petrus, frater eiusdem, aut Geor- 
gius de Buda, seu Michael dictus Darabas, aliis absentibus, homo noster, 
accedat ad faciem prescripti1 possessionis Acyntus, convocatisque vicinis 
et commetaneis eiusdem universis et eisdem presentibus, eandem ream- 
bulet per veteres suas metas et antiquas ac, ab aliorum possessionibus 
distinctam, recapiat eandem nomine iuris ipsius magistri Nicolai, re- 
captivatamque statuat eidem magistro Nicolao eo iure quo ad ipsum 
dinoscitur pertinere, si non fuerit per quempiam contradictum; contra- 
dictores vero, si qui fuerint, citet (contra)2 eundem magistrum Nicolaum 
Wos dictum ad nostram presentiam, ad terminum competentem, ratio- 
nem contradictionis eorum reddituros. Et posthec seriem ipsius possessio- 
narie recaptivationis et statutionis et nomina citatorum, si necesse fue
rit, locum et diem citationis, cum termino assignato, nobis amicabiliter 
rescribatis. Datum in Sancto Emerico, quarto die octavarum festi beati 
Georgii martiris, anno domini M° CCCmo Lmo septimo.

Cucernicilor şi cinstiţilor bărbaţi din conventui bisericii fericitei 
fecioare din Cluj-Mănăştur, prietenilor săi vrednici de cinstire, Dominic, 
vicevoievodul Transilvaniei, cu toată prietenia şi cinstea cuvenită.

Ni se spune de către însuşi magistrul Nicolae zis Wos, castelanul 
de Cohalm, că o moşie a sa numită Aţintiş, aflătoare în comitatul Alba, 
are mare nevoie a fi redobîndită şi dată. în stăpînirea lui.

Drept aceea prin cele de faţă rugăm cu stăruinţă prietenia voastră 
să trimiteţi spre mărturie omul vostru vrednic de crezare, în faţa căruia 
omul nostru magistrul Ioan, fiul lui Petru, fiul fostului ban Mykud, sau 
magistrul Petru, fratele său, ori Gheorghe de Buda Veche, sau, în lipsa 
acestora, Mihail zis Darabas, să meargă la sus-pomenita moşie Aţintiş 
şi chemînd pe toţi vecinii şi megieşii ei, şi de faţă cu aceştia, s-o hotăr
nicească după vechile şi bătrînele ei hotare şi, o dată despărţită de moşiile 
altora, s-o ia înapoi, în temeiul dreptului aceluiaşi magistru Nicolae; 
(astfel) luată înapoi, să pună pe magistrul Nicolae în stăpînire cu acel 
drept cu care se ştie că ţine de el, dacă nu va fi vreo împotrivire din 
partea cuiva.

Iar pe împotrivitori, dacă vor fi vreunii, să-i cheme înaintea noastră 
(ca să stea) faţă cu magistrul Nicolae zis Wos la un soroc potrivit, spre 
a da seamă de împotrivirea lor.

Şi după acestea să aveţi bunătatea a ne arăta în scris desfăşurarea 
acelei redobîndiri, dări în stăpînire a moşiei, precum şi numele celor 
chemaţi — dacă va fi nevoie — (precum şi) locul şi ziua chemării, dim
preună cu sorocul statornicit.
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Dat la Sîntimbru, în a patra zi după octavele sărbătorii fericitului 
mucenic Gheorghe, în anul domnului o mie trei sute cincizeci şi şapte.

Arh. Stat. Cluj-Napoca, arh. fam. Wass, fasc. XXXVIII, nr. 26.
Transumpt în actul conventului din Cluj-Mănăştur, din 12 mai 1357, nr. 133.

1 Corect: prescripte.
2 Lipseşte în orig.

123 1357 mai 4, Sîntimbru.

Nos Dominicus, viceuoyuoda Transsiluanus, damus pro memoria, 
quod causam, quam Iacobus litteratus et Stephanus, filius Ladislai, contra 
Deseu et Emericum, filios Thome, Andream, Nicolaum et Stephanum, 
filios Nicolai dicti Chol, Nicolaum et Elyam, filios Georgii, idem Nico
laum et Iacobum, filios Pauli, ac Nicolaum, Ladislaum et Dyonisium, fi
lios Demetrii, moverat1, iuris ordine observato, propter predictorum fi- 
liorum Pauli et filiorum Demetrii, etatis teneritate2, pro se respondere 
non valencium, mediantibus litteris condam magnifici viri domini Thome, 
olim voyuode Transsiluani et comitis de Zonuk, quia prenominati alii 
fratres et proximi eorundem absque ipsis pueris, propter cause ipsorum 
unionem, similiter respondere non posse referebantur, ab octavis festi 
beati Georgii martyris nune preteritis, ad septimam revolucionem earun- 
dem octavarum annualem stătu sub priori fuerat prorogata, nune com- 
pleto ipso termino, licet prenominati Iacobus, filius Pauli, Nicolaus, fi
lius Demetrii, et Emericus, filius Thome, domino sic volente ab hac luce 
decesserint, tamen quia alii fratres supradicti superstites proximi eorum 
decessorum per se et pro se ipsis respondere posse dignisseuntur3, ideo 
eandem causam, quam ut prefertur ipsi Iacobus litteratus et Stephanus, 
in presentibus octavis festi beati Georgii martyris personaliter astantes 
contra annotatos Deseu, filium Thome, Andream, Nicolaum et Stepha
num, filios Nicolai, Nicolaum et Elyam, filios Georgii, Nicolaum et La
dislaum, filios Pauli, Ladislaum et Dyonisium, filios Demetrii, ad quos 
eadem causa extitit devoluta, pro quibus et ex quibus iidem Andreas, 
filius Nicolai, et Nicolaus, filius Pauli, ac Deseu cum sufficientibus litte
ris procuratoriis comparuerunt, movere habebant coram nobis, de par- 
cium voluntate ad octavas festi beati4 Mychaelis archangeli nune ven- 
turas et stătu sub priori penitus et per omnia permanente sub forma 
pacis duximus prorogandam. Datum in Sancto Emerico, quarto die pre- 
dictarum octavarum festi beati Georgii martyris, anno domini Mmo CCCm0 
Lm0 septimo.